
 UCHWAŁA NR LVII/381/09 
RADY MIEJSKIEJ BIAŁOGARDU 

 

z dnia 30 grudnia 2009 r.  
 

Uchwała budżetowa na rok 2010 
 

           Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 i 9 lit. d), e) i i) i art. 57 ustawy z dnia 8 marca 
1990 r. o samorządzie gminnym  (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591, z 2002 r. Nr 23, poz. 
220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271 i Nr 214, poz. 1806,    z 2003 r. Nr 
80, poz. 717 i Nr 162, poz. 1568,  z 2004 r. Nr 102, poz. 1055, Nr 116, poz. 1203 i Nr 167, 
poz. 1759, z 2005 r. Nr 172, poz. 1441 i Nr 175, poz. 1457, z 2006 r. Nr 17, poz. 128 i Nr 
181, poz. 1337, z 2007 r. Nr 48, poz. 327, Nr 138, poz. 974 i Nr 173, poz. 1218, z 2008 r. Nr 
180, poz. 1111 i Nr 223, poz. 1458 oraz z 2009 r. Nr 52, poz. 420 i Nr 157, poz. 1241), art. 
83 ust. 1, art. 86 ust. 1 zdanie drugie, art. 165 ust. 2, art. 166 ust. 1  i 2, art. 173 ust. 1, art. 
174 ust. 3, art. 184 ust. 1 ‐ 3, art. 188 ust. 2 i art. 195 ust. 2 i 3 ustawy z dnia 30 czerwca 
2005 r.  o finansach  publicznych (Dz. U. Nr 249, poz. 2104 i Nr 169, poz. 1420, z 2006 r. 
Nr 45, poz. 319, Nr 104, poz. 708, Nr 170, poz. 1217   i 1218, Nr 187, poz. 1381 i Nr 249, 
poz. 1832, z 2007 r. Nr 82, poz. 560, Nr 88, poz. 587, Nr 115, poz. 791 i Nr 140, poz. 984 
oraz z 2008 r. Nr 180, poz. 1112, Nr 209, poz. 1317, Nr 216, poz. 1370  i Nr 227, poz. 1505 
oraz z 2009 r. Nr 19, poz. 100, Nr 62, poz. 504, Nr 72, poz. 619, Nr 79, poz. 666 i Nr 161, 
poz. 1277)  i art. 420 ustawy   z dnia 27 kwietnia 2001  r. – Prawo ochrony  środowiska    
(Dz. U. z 2008 r. Nr 25, poz. 150, Nr 111, poz. 708, Nr 138, poz. 865, Nr 154, poz. 958, Nr 
171, poz. 1056, Nr 199, poz. 1227, Nr 223, poz. 1464 i Nr 227, poz. 1505 oraz z 2009 r. Nr 
19,  poz.  100,  Nr  20,  poz.  106,  Nr  79,  poz.  666  i  Nr  130,  poz.  1070)  Rada  Miejska 
Białogardu uchwala, co następuje: 
 

    §  1.  1.  Określa  się  prognozowane  dochody  Miasta  Białogard  w  roku  2010                     
w wysokości 55.201.347 zł, w tym:  
 

  1) dochody bieżące                                                                                            – 47.794.089 zł; 
   

  2) dochody majątkowe                                                                                      –  7.407.258 zł.  
  

    2. Dochody, o których mowa w ust. 1, obejmują: 
 

 1) dochody związane z realizacją zadań własnych                                     –   47.946.301 zł;  
 

 2) dochody związane z realizacją zadań z zakresu  
     administracji rządowej oraz innych zadań zleconych  
     Miastu odrębnymi ustawami                                                                      –    7.255.046 zł. 
 

    3. Dochody Miasta w roku 2010  według źródeł określa załącznik nr 1. 
 

    4. Dochody Miasta w roku 2010 w układzie klasyfikacji dochodów określa załącznik 
nr 2. 
 

    §  2.  1.  Określa  się  wydatki  budżetu Miasta  Białogard  w  roku  2010  w  wysokości 
55.597.044 zł, w tym na:  
    



 2

 1) zadania własne                                                                                              –  48.341.998 zł;  
 

 2) zadania z zakresu administracji rządowej oraz inne  
     zadania zlecone Miastu odrębnymi ustawami                                        –    7.255.046 zł. 
  

    2. Wydatki budżetu Miasta w  roku  2010 w podziale klasyfikacji wydatków określa 
załącznik nr 3.  
 

    §  3.  1.  Określa  się  wydatki  majątkowe  budżetu  Miasta  w  roku  2010  obejmujące 
inwestycje  i  zakupy  inwestycyjne  finansowane    z  budżetu  Miasta  –  w  wysokości 
11.330.496 zł – zgodnie z załącznikiem nr 4. 
 

    2.  Określa  się    wydatki    związane  z    wieloletnimi  programami  inwestycyjnymi,                     
z wyodrębnieniem wydatków na  finansowanie poszczególnych programów  ‐ zgodnie             
z załącznikiem nr 5. 
 
    3.  Określa  się    wydatki      na    programy  i  projekty  realizowane  ze    środków 
pochodzących  z  budżetu Unii Europejskiej: przeznaczonych  na  realizację programów 
przedakcesyjnych,  środków  pochodzących  z  funduszy  strukturalnych  i  Funduszu 
Spójności  oraz  niepodlegających  zwrotowi  środków      z  pomocy  udzielonej  przez 
państwa  członkowskie  Europejskiego  Porozumienia    o  Wolnym  Handlu  (EFTA)                     
– zgodnie z  załącznikiem nr 6. 
 

    §  4.  1.  Budżet Miasta  Białogard  na  rok  2010  zamyka  się  niedoborem  (deficytem)                  
w  wysokości 395.697 zł.  
 

    2. Źródła pokrycia niedoboru (deficytu) budżetu określa załącznik nr 7. 
 

    § 5. W budżecie Miasta Białogard na rok 2010 tworzy się rezerwy: 
 

 1) ogólną                                                                                            – w  wysokości 50.000 zł; 
  

 2) celowe: 
 

    a) na realizację zadań własnych z zakresu zarządzania kryzysowego  
                                                                                                             – w wysokości   100.000 zł, 
 

    b) na dofinansowanie bieżących wydatków przedszkoli miejskich 
                                                                                                             – w wysokości      3.000 zł, 
 

    c) na dofinansowanie bieżących wydatków szkół miejskich  
                                                                                                            – w wysokości   300.900 zł, 
 

   d) na dofinansowanie organizacji imprez kulturalnych 
                                                                                                           –  w wysokości      30.000 zł. 
 

    § 6. 1. Ustala się dotacje dla: 
  

 1) miejskich zakładów budżetowych: 
 

    a) podmiotowe                                                                           – w wysokości  2.946.035 zł; 



 3
 

    b) przedmiotowe                                                                        – w wysokości     664.000 zł, 
     

 2) miejskich instytucji kultury                                                     – w wysokości  1.350.000 zł. 
 

    2.  Zakres  i  kwoty  dotacji  z  budżetu,  o  których  mowa  w  ust.  1,  w  podziale  na 
poszczególne jednostki organizacyjne określa załącznik nr 8. 
 

    §  7. Plany przychodów  i wydatków miejskich  zakładów  budżetowych  i dochodów 
własnych miejskich jednostek budżetowych stanowią odpowiednio załączniki nr 9 i 10. 
 

    §  8.  Plan    finansowy  zadań  z  zakresu  administracji  rządowej    oraz  innych  zadań 
zleconych Miastu odrębnymi ustawami obejmujący dochody określone w § 1 ust. 2 pkt 2 
i wydatki określone w § 2 ust. 1  pkt 2 stanowi załącznik nr 11. 
     

    §  9.  Plan    finansowy  zadań  z  zakresu  administracji  rządowej   wykonywanych  na 
podstawie porozumień  z organami administracji rządowej  stanowi załącznik nr 12. 
 

    §  10.  Dochody  i  wydatki  związane  z  realizacją  zadań  wspólnych  realizowanych                  
w drodze umów lub porozumień między jednostkami samorządu terytorialnego określa 
załącznik nr 13.  
 

    §  11.1.  Dotacje  na  cele  publiczne  związane  z  realizacją    zadań   Miasta  zlecanych 
podmiotom niezaliczanym do   sektora   finansów   publicznych  i niedziałającym w celu 
osiągnięcia zysku oraz innym podmiotom określa załącznik  nr 14.  
 

     2.  Dotacje przekazywane na podstawie odrębnych przepisów, związane z realizacją 
zadań Miasta określa załącznik nr 15. 
          

    § 12. Dochody  z  tytułu  wydawania  zezwoleń  na  sprzedaż napojów alkoholowych  
i   wydatki    na    realizację    zadań  określonych w miejskim    programie    profilaktyki                     
i  rozwiązywania  problemów  alkoholowych  i  miejskim  programie  przeciwdziałania 
narkomanii określa załącznik nr 16.  
 

    §  13.  Zatwierdza  się  zestawienie  przychodów    i   wydatków Miejskiego  Funduszu  
Ochrony  Środowiska    i   Gospodarki   Wodnej na  rok  2010 w brzmieniu  stanowiącym 
załącznik nr 17.  
 

    § 14. Upoważnia się Burmistrza do dokonywania w planie wydatków budżetu Miasta  
na    rok  2010  zmian  obejmujących        przenoszenie  wydatków  między  rozdziałami                     
i paragrafami ‐ z wyłączeniem przeniesień wydatków między działami.  
 

   § 15. Maksymalna wysokość (łączna kwota) kredytów i pożyczek krótkoterminowych  
zaciąganych    przez  Burmistrza  w  roku  budżetowym  na  pokrycie    występującego                   
w    ciągu    roku  przejściowego  niedoboru  (deficytu)  budżetu  (podlegających  spłacie               
w    tym  samym  roku,  w  którym  zostały  zaciągnięte)  nie  może  przekroczyć  kwoty 
1.500.000 zł. 
 

    § 16. Łączna kwota poręczeń  i gwarancji udzielanych przez Miasto w roku 2010 nie 
może przekroczyć 2.000.000 zł. 



 4
 

    § 17. Suma zaciągniętych   kredytów  i pożyczek,   o których mowa w § 15, oraz   na  
finansowanie   planowanego deficytu budżetu   Miasta  i spłatę wcześniej zaciągniętych 
pożyczek  i  kredytów    nie    może    przekroczyć    takiej  kwoty,    aby    łączna  kwota 
przypadających w roku 2010 spłat rat  tych  kredytów  i  pożyczek wraz  z  należnymi   
w  roku 2010 odsetkami  od  tych  kredytów i pożyczek oraz  potencjalnych spłat kwot 
wynikających z   udzielonych   przez   Miasto poręczeń oraz gwarancji nie przekroczyła 
15% planowanych na rok 2010 dochodów Miasta,  a łączna kwota długu Miasta: 
 
 

 1) na koniec roku 2010 nie przekroczyła 60% wykonanych dochodów ogółem Miasta             
     w roku 2010; 
 

 2) w trakcie roku 2010 na koniec kwartału nie przekraczała 60% planowanych  w roku  
      2010 dochodów Miasta.   
 

    § 18. Burmistrz może w granicach kwot określonych w § 15  i § 17 zaciągać   kredyty         
w  wybranych  przez siebie bankach. 
 

    § 19.  Burmistrz może w roku 2010 zaciągać zobowiązania  w  zakresie  podejmowania 
inwestycji  i  remontów  o  wartości  nieprzekraczającej  w  roku  budżetowym  granicy 
500.000 zł.  
 

    § 20. Upoważnia się Burmistrza do zaciągania zobowiązań: 
 

 1) na finansowanie wydatków na wieloletnie programy inwestycyjne ‐ do wysokości      
     określonej w załączniku nr 4; 
 

 2) z tytułu umów, których realizacja w roku 2011 jest niezbędna dla zapewnienia  
     ciągłości działania Miasta i termin zapłaty upływa w roku 2011  ‐ do łącznej 
     kwoty  1.000.000 zł. 
 

     § 21. Upoważnia się Burmistrza do przekazania  innym  jednostkom organizacyjnym 
Miasta uprawnień do dokonywania w planach finansowych tych jednostek przeniesień 
planowanych  wydatków  między  paragrafami  z  wyłączeniem  wydatków  na 
wynagrodzenia i pochodne od wynagrodzeń. 
 

    §  22.  Upoważnia  się  Burmistrza  do  przekazania  uprawnień  innym  jednostkom 
organizacyjnym Miasta  do  zaciągania  zobowiązań  z  tytułu  umów,  których  realizacja            
w  roku  2011  jest  niezbędna  dla  zapewnienia  ciągłości  działania  jednostki  i  termin 
zapłaty upływa w roku 2011. 
   

    §  23. Upoważnia  się  Burmistrza  do  lokowania wolnych  środków  budżetowych  na 
rachunkach w innych bankach niż bank wykonujący bankową obsługę budżetu Miasta. 
 

    §  24.  Burmistrz  ogłosi  uchwałę    w    trybie    przewidzianym  dla  aktów  prawa 
miejscowego w Dzienniku Urzędowym Województwa Zachodniopomorskiego. 
 

    § 25. Uchwała  wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2010 r.  


